
Bluetongue eksportanalyser 
hos drøvtyggere

Fakta
Pris:	 Venligst se prisliste for gældende priser

Svartid:	 ELISA-test: 2-5 dage  
	 PCR-test: 2-8 dage 

Prøvemateriale:	 Ustabiliseret blodprøve til antistof-		
	 undersøgelse (ELISA), EDTA-stabili-
	 seret blodprøve til virusundersøgelse 		
	 (PCR)

Indsendelsesblanket: Downloades på www.dianova.dk

Faglige
kontaktpersoner:	 Anette Bøtner
	 aneb@vet.dtu.dk, tlf. 35 88 78 58
	
	 Lasse Dam Rasmussen
	 ldra@vet.dtu.dk, tlf. 35 88 78 84

Dianova tilbyder analyser for Bluetongue hos drøvtyggere i forbindelse med udstedelse af 
eksportcertifikater. 
Bluetongue virus serotype 8 forekommer i dag i det meste af Europa inklusive Danmark, og stadig 
flere forskellige serotyper er blevet introduceret i landene syd for os. Det kan derfor ved eksport 
være nødvendigt at dokumentere, at dyrene er fri for Bluetongue.  I 2008 og 2009 er der gennem-
ført vaccinationskampagner i Danmark mod bluetongue virus serotype 8.

Eksportanalyser 
Analyserne udføres af DTU Veterinærinstituttet, som er nationalt referencelaboratorium for 
Bluetongue-diagnostik og dermed altid ajour med de nyeste test-metoder, den aktuelle sygdoms-
status og seneste viden på området. Bluetongue kan diagnosticeres på flere måder. 
DTU Veterinærinstituttet benytter ELISA-tests (antistofpåvisning) eller PCR-tests (viruspåvis-
ning). Da de fleste danske dyr (får, geder og kvæg) er vaccinerede, er det i de fleste tilfælde ikke 
længere muligt at benytte ELISA-test da vaccinerede dyr har antistoffer. Derfor benyttes som 
hovedregel PCR-test til dokumentation for at dyret er fri for Bluetongue.

Indsendelse og svar 
Prøven sendes straks efter udtagelse til: 
DTU Veterinærinstituttet, Afdeling for Virologi, Lindholm, 4771 Kalvehave. 

Vi anbefaler, at du sender prøven først på ugen for at undgå, at den ligger hen over weekenden. 
Du kan få online adgang til laboratoriesvaret via Internettet eller få det tilsendt på e-mail, pr. post 
eller fax. Du er altid velkommen til at kontakte DTU Veterinærinstituttet, hvis du har spørgsmål til 
resultatet.  

Bluetongue er en liste 1 sygdom, som skal anmeldes, og DTU Veterinærinstituttet indberetter der-
for automatisk alle positive resultater til Fødevarestyrelsen. 
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